
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 7 DE DEZEMBRO DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1088 - ANO: XIII 3 Pág(s) 
 

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. Início 

Unidade Orçamentária:  07.02 Divisão de Lazer                                        
2781300112.081000  Festa de aniversário do município                                 
2364 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 
76.500,00 
2781300202.028000  Manutenção das atividades recreativas e de lazer.                 
2396 3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA 
14.900,00 
2402 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 
20.000,00 
Órgão...............:  08    SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL                        
Unidade Orçamentária:  08.01 Divisão de Assistência Social                           
0824400182.054000  Apoio a entidades  de assistência social.                         
2587 3.3.50.43.99.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS PARA OUTRAS ÁREAS 
150.000,00 
      Total Geral 1.453.300,00 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos trinta dias do mês de novembro 
de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito de Ubiratã 

 

 
PORTARIA 

 
 

PORTARIA Nº 764, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2018 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, conforme segue: 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais) à 
servidora Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlinde para custear despesa de 
viagem a Cascavel/PR no dia 10.12.2018, a fim de participar de reunião e 
palestra sobre o Plano de Trabalho e avaliação de fases de elaboração de 
currículo; e 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 100,00 (cem reais) à Secretária 
Rosa Rodrigues de Carvalho para custear despesa de viagem a Cascavel/PR no 
dia 10.12.2018, a fim de participar de reunião e palestra sobre o Plano de 
Trabalho e avaliação de fases de elaboração de currículo. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 7 de dezembro de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4230/2018 
PREGÃO Nº 237/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para o 
serviço de limpeza de fossas e caixa de gordura com caminhão de sucção a 
vácuo. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 06 de dezembro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 07 de dezembro de 2018. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. AUTO FOSSA PITANGA LTDA ME 
5.1.1. CNPJ Nº 11.510.208/0001-77 
5.1.2. VALOR CONTRATADO R$ 25.140,00 (vinte e cinco mil cento e quarenta 
reais). 
Ubiratã - Paraná, 07 de dezembro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 4230/2018 
PREGÃO Nº 237/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para o 
serviço de limpeza de fossas e caixa de gordura com caminhão de sucção a 
vácuo. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 311/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 

2.3. CONTRATADA: AUTO FOSSA PITANGA LTDA ME, CNPJ n.º 
11.510.208/0001-77. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 25.140,00 (vinte e cinco mil cento e quarenta 
reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 07.12.2018. 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0501 
Despesa Orçamentária: 884 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoas jurídicas 
Fonte de Recurso: 103 
Valor da Despesa: 25.200,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 07 de dezembro de 2018. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4235/2018 
PREGÃO Nº 239/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de brindes destinados à campanha 
Caco-Zero. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO - POR ITEM. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 04 de dezembro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 07 de dezembro de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. NOME DA EMPRESA: Lojas Quero-Quero S.A 
5.1.1. CNPJ: 96.418.264/0362-49 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$ 1.407,78  
Ubiratã - Paraná, 07 de dezembro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO  
Através do presente termo, fica retificado o Termo de Homologação, o Extrato 
da Ata de Registro de Preços nº 170/2018 e a Ata de Registro de Preços nº 
170/2018, cujo fornecedor é a empresa AUTO PEÇAS FURUKAWA LTDA, 
referente ao Processo Licitatório 4187/2018, Pregão Presencial 210/2018, 
Registro de Preços para aquisição de peças de reposição com as mesmas 
especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção 
original para veículos leves, intermediários e pesados alocados à Secretaria de 
Saúde, de acordo com tabela de preços, publicado no Diário Eletrônico Oficial 
do Município em 09 de novembro de 2018.  
Onde se lê: VALOR GLOBAL: R$ 159.000,00 
Lê-se: VALOR GLOBAL: R$ 375.000,00 
Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o 
presente Termo. 
Ubiratã, 06 de dezembro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4224/2018 
PREGÃO Nº 231/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de fogão destinado a Casa Lar Clóvis 
Pereira Galindo 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço - Item. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 29 de novembro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 30 de novembro de 2018. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. QUERO QUERO SA 
5.1.1. CNPJ: 96.418.264/0362-49 
5.1.2. VALOR CONTRATADO: R$ 1.402,00 
Ubiratã - Paraná, 30 de novembro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 302/2018 
PROCESSO Nº 4224/2018 
PREGÃO Nº 231/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de fogão destinado à Casa Lar Clóvis 
Pereira Galindo. 
2. DADOS DO CONTRATO 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

